
A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia, Trabalho e Turismo - SDECT 

do Município de São Bernardo do Campo, por seu Secretário HIROYUKI MINAMI, no uso de 

suas atribuições legais e ainda, 

Considerando o que dispõe o Edital de Inscrição GSDECT nº. 001/2019, devidamente 

publicado no Jornal Notícias do Município de 01/03/2019; 

Considerando ainda todas as deliberações complementares emitidas pela Comissão de 

Organização e Avaliação em 29/03/2019; 

Resolve: 

 

Todos os(as) candidatos(as) convocados(as) para Matrícula nos dias 01 e 02 de Abril de 2019 

de acordo com a Lista de Classificação Geral divulgada no dia 29/03/2019 no Jornal Notícias do 

Município Edição 2053 QUE NÃO COMPARECERAM E/OU COMPARECERAM SEM OS 

DOCUMENTOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 4º DO REFERIDO EDITAL ESTÃO 

DESCLASSIFICADOS E NÃO PODERÃO MAIS PARTICIPAR DO PRESENTE PROCESSO. 

 

Assim sendo, FORAM CONVOCADOS(AS) PARA MATRÍCULA OS CANDIDATOS(AS) 

CONFORME ABAIXO INDICADO, ressaltando-se que a efetivação de matrículas somente 

ocorrerá se preenchidos todos os critérios do referido Edital de Inscrição e demais deliberações 

publicadas, observando-se o que dispõe o artigo 4º, e todos os(as) candidatos(as) ora 

convocados(as) deverão comparecer NO DIA 5 DE ABRIL NA SALA DO EMPREENDEDOR -  

ANDAR TÉRREO DO PAÇO MUNICIPAL – PRAÇA SAMUEL SABATINI, 50 DAS 08:00 ÀS 

16:00. 
 

PIZZAIOLO - 22/04 à 27/06 - 19:00 às 22:30 - 2ª à 6ª 
CENFORPE - Av. Dom Jaime de Barros Câmara, 201 - Planalto - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

47 GABRIEL DE SOUZA LAURINDO 361.507.518-80 

48 FLAVIANO GOMES FERREIRA 090.127.036-97 

49 CAIO HENRIQUE RIBEIRO URSULINO 389.997.318-63 

50 WENDRICK HENRIQUE MARINHO VICENTE 473.941.418-02 

51 VICTOR HUGO GONZALEZ 475.534.128-05 

52 GABRIEL AMARO LIMA 508.513.158-44 

 

 

 

 

 

 

 



FORMAÇÃO BÁSICA EM CONFEITARIA - 22/04 à 20/05 - 08:30 às 12:30 - 2ª, 4ª e 6ª 
CTR - Central de Trabalho e Renda - Rua Marechal Deodoro, 2316 - Centro - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

25 ÉRICA RODRIGUES GOUVEIA 470.890.048-13 

26 EDSON DO AMARAL ARANTES 249.059.428-10 

27 JUSSARA DE ALMEIDA BISPO 247.804.618-04 

28 MALTA MADALENA LUCAS DE ARAÚJO 213.215.348-50 

29 VIVIANE DE PAULA CALADO 224.975.888-30 

 

FORMAÇÃO BÁSICA EM CONFEITARIA - 06/06 à 19/07 - 08:30 às 12:30 - 5ª e 6ª 
CTR - Central de Trabalho e Renda - Rua Marechal Deodoro, 2316 - Centro - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

26 WELLINGTON ROGRIGUES DO NASCIMENTO 310.583.268-80 

27 FRANCISCA RAIMUNDA DE OLIVEIRA DIAS 061.195.418-45 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 15/04 à 11/06 - 08:30 às 12:30 - 2ª à 6ª 
CTR - Central de Trabalho e Renda - Rua Marechal Deodoro, 2316 - Centro - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

48 ANDRESSA OLIVEIRA DE SOUSA 470.631.978-19 

49 ALEXANDRE BARBOSA LIMA 262.536.768-73 

50 DÉBORA FERNANDES MARQUES 380.614.788-46 

51 KARINA SANTOS GONÇALVES 385.056.988-86 

52 DANIELLE SANTOS SILVA 416.285.348-77 

53 TALLYTA CRISTINA DE SOUZA DA CONCEIÇÃO 420.782.078-70 

54 VICTOR AIDAN CASTRO DOS SANTOS 427.515.468-11 

55 STEPHANIE BATISTA DE MELO 394.949.418-96 

56 MARIA SOLIDADE PEREIRA LEITE 139.908.668-50 
 

AUXILIAR DE OPERAÇÕES EM LOGÍSTICA - 17/06 à 15/08 - 08:30 às 12:30 - 2ª à 6ª 
CTR - Central de Trabalho e Renda - Rua Marechal Deodoro, 2316 - Centro - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

50 TAINARA APARECIDA RIBEIRO FELIX 508.633.198-66 

51 ELIZABETH MUNIZ DE VIVEIROS 713.393.434-52 

52 FELIPE AGUIAR DE JESUS 412.065.328-58 

53 WELLINGTON ALVES BONFIM 424.457.398-45 

54 JUANETE DIAS DE ANDRADE 001.418.115-01 

55 ANGÉLICA AMORIM CORDEIRO DE ALMEIDA 230.195.998-81 

56 ZILDA VAZ DO NASCIMENTO 230.865.708-14 

57 NICOLE ARAÚJO DA SILVA 405.630.438-65 

58 IZABEL DA SILVA 416.158.618-31 

59 NAYARA DA SILVA PAIVA 378.691.178-97 

60 LUIS ANTONIO GOMES SILVA 061.114.398-47 
 

DESIGN DE SOBRANCELHAS - 23/04 à 09/05 - 18:30 às 22:30 - 3ª e 5ª 
SENAC/SBC - Av. Senador Vergueiro, 400 - Centro - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

37 KEVELIN NATASHA MORAES BARBOSA 482.291.258-21 

38 MARILU DE OLIVEIRA SILVA 315.199.288-90 

39 LUCIMAR ROBERTA DA COSTA 295.526.708-29 

40 ANDRÉIA LIMA DA COSTA 220.185.028-32 

41 STEPHANY PASCHOAL BORGES 391.840.498-63 

42 ERICA SÁ DA SILVA 408.106.298-60 



DESIGN DE SOBRANCELHAS - 28/05 à 13/06 - 18:30 às 22:30 - 3ª e 5ª 
SENAC/SBC - Av. Senador Vergueiro, 400 - Centro - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

36 ADRIELLY DOS SANTOS PORTO 462.232.088-63 

37 REJANE GOMES BARBOSA 108.548.404-81 

38 MARIANE OLIVEIRA COSTA 085.716.545-30 

39 APARECIDA FRANCO DE OLIVEIRA 100.942.308-89 

40 ROSELI APARECIDA GARCIA SANTOS 167.770.758-52 
 

EXCEL 2016 - 22/04 à 06/05 - 13:30 às 17:30 - 2ª, 4ª e 6ª 
SENAC/SBC - Av. Senador Vergueiro, 400 - Centro - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

49 JOÃO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 504.414.458-45 

50 ROSELAINE DA SILVA RIBEIRO 170.739.238-22 

51 DINÁ AMORIM DIAS 247.058.868-52 

52 TALITA SIBOLLA 429.251.228-09 

53 IARA CRISTINA DA SILVA MIRANDA 167.828.358-43 

54 FERNANDA DE LIMA SILVA 287.387.588-73 

55 IVANI DOS SANTOS SILVA 223.040.038-00 

56 VERONICA APARECIDA CARLOS 370.538.198-92 

57 FÁBIO MESQUITA 192.565.168-10 
 

EXCEL 2016 - 13/05 à 24/05 - 13:30 às 17:30 - 2ª, 4ª e 6ª 
SENAC/SBC - Av. Senador Vergueiro, 400 - Centro - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

46 BEATRIZ LUPI 438.918.258-70 

47 FRANCES APARECIDA SOARES DE LIMA 288.635.748-04 

48 DIANA GARCIA DE MOURA 192.183.068-98 

49 ALINE GRACIELE VALENTE 228.920.508-71 
 

TÉCNICAS DE MANICURE E PEDICURE - 16/05 à 28/06 - 13:30 às 17:30 - 3ª, 5ª e 6ª 
SENAC/SBC - Av. Senador Vergueiro, 400 - Centro - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

26 LILIAN FERREIRA MACEDO DA SILVA 353.085.158-24 

27 ALLANY TERESA VELOSO ENEAS 367.118.728-00 

28 MARIA DIONE DE OLIVEIRA CARVALHO 449.986.118-79 

29 KATHELYN DE JESUS ALVES 468.008.858-35 

30 MARIELLE SILVA DOS SANTOS 506.584.858-06 

31 MUNIQUE EVELIN ALVES DE FREITAS 531.899.458-02 

32 DERIS PIRES MERCEDES 857.233.710-53 

33 LEVINA GARCIA SANTANA 791.136.646-20 
 

WEB DESIGNER - 24/06 à 22/08 - 08:30 às 12:30 - 2ª à 6ª 
SENAC/SBC - Av. Senador Vergueiro, 400 - Centro - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

49 WILLIAM COELHO BRITO 342.148.208-00 

50 ORLANDO MENESES NUNES 352.457.628-11 

51 AMAURI DA SILVA CHAVES 343.519.198-84 

52 KAUÊ VINÍCIUS ARAUJO 381.601.948-03 

53 ADRIANO DE SOUSA OLIVEIRA 322.043.158-50 

54 JAQUELINE ANJOS DE OLIVEIRA 428.424.638-03 

55 ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA DOS REIS 402.538.048-09 



56 GEOVANA DE PAULA SILVA 443.406.038-48 

57 VÍCTOR RAÚL FRADES GARCÍA 067.277.231-09 

58 LUCIA FATIMA VIANA DE MELO 155.980.098-46 

59 CAIO VINICIUS DO NORTE MELO 474.849.928-10 

60 EDUARDO RIEI DE SOUZA SANTOS 483.844.528-81 

61 THIAGO RIBEIRO ALVES 486.040.328-27 

62 GIOVANA BUENO GAMA 373.884.508-90 

63 MATHEUS HENRIQUE NEVES SANTOS 431.657.908-84 

64 AMANDA GABRIELA CABRAL VENDITTI SCANDURA 384.108.758-29 

 

MONTADOR DE MÓVEIS - 16/04 à 28/06 - 08:00 às 12:00 - 3ª à 6ª 
E.M. NAIR DA SILVA PRATA - Rua Capitão Alberto Mendes Júnior, 96 - Jardim Beatriz - SBC 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF 

24 JONATHAN SILVA DE OLIVEIRA 455.225.838-94 

25 GABRIEL LUCAS OLIVEIRA ARRUDA 489.845.838-63 

26 LEO BRAZ DA TRINDADE 089.482.308-67 

27 CRISTIANO PINTO ANTUNES 399.344.878-29 

28 BRUNO FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA 079.155.756-19 

 


